‘

Página 1 de 2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Mal. Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal/RN

CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO SENAC-AR/RN

 CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

SESSÃO INTERNA – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

– DECLARAÇÃO DE VENCEDOR – ABERTURA DO

PRAZO RECURSAL.

Às quatorze horas do dia onze de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na Avenida

Floriano Peixoto, nº 295, Petrópolis, Natal/RN, sede da Administração Regional do Senac/RN, a

Comissão Especial de Licitação se reuniu para dar prosseguimento à Concorrência nº 002/2021, cujo

objeto é a Contratação, sob o regime de empreitada a preços global de empresa de engenharia para a

execução das obras e serviços de controle de acesso e revitalização da fachada do CEP SENAC Zona

Sul.

Após análise das propostas, pela área demandante, consignamos o que segue:

Cumpre registrar que, a pedido da área técnica, a Comissão empreendeu diligências à

licitante E C SILVA CRUZ - EIRELE, solicitando a apresentação da sua respectiva composição de

custos, no dia 26/07/2021, onde prontamente foram atendidas pela empresa.

Ainda, em sede de análise, foram realizadas novas diligências, em 06/08/2021, sobre a

composição de custos de suas propostas, quais sejam:

À empresa E C SILVA CRUZ - EIRELE:

“O item 6.3 apresenta valor expressivamente superior ao item 6.2, onde
ambos apresentam a mesma similaridade. Nesse sentindo, pedimos a
gentileza justificar a discrepância de preços entre os dois itens.”

Em reposta, a Licitante E C SILVA CRUZ - EIRELE, informa que:

“No item 6.2 foi aplicado um desconto maior pois temos esse insumo em
nosso depósito.”

Por conseguinte, as justificativas foram repassadas à área Técnica, onde considerou-se

sanados os questionamentos feitos.

Este documento foi assinado eletronicamente por Luciana da Silva Monteiro, Thaisa Cabral Albuquerque e Antônio Felipe Fernandes
Junior.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F7B4-1329-3D41-315B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 d

a
Si

lv
a

M
on

te
iro

, T
ha

is
a

C
ab

ra
l A

lb
uq

ue
rq

ue
 e

 A
nt

ôn
io

 F
el

ip
e

Fe
rn

an
de

s
Ju

ni
or

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
7B

4-
13

29
-3

D
41

-3
15

B.

‘

Página 2 de 2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Mal. Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal/RN

CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

Ato contínuo, a Comissão no uso de suas atribuições, decide classificar a proposta da

empresa a E C SILVA CRUZ - EIRELE, CNPJ/MF sob o nº 26.354.441/0001-85.

Por fim, a Comissão declara vencedora do presente certame, a empresa E C SILVA CRUZ -

EIRELE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.354.441/0001-85, no valor global total de R$ 203.244,46

(duzentos e três reais e duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos).

Nada mais havendo a ser registrado, a Presidente agradeceu a presença de todos, dando

abertura do prazo recursal, informando que encaminhará esta ata por e-mail, encerrando, em seguida,

a sessão com a leitura em voz alta. E, para constar, eu, Antônio Felipe Fernandes Júnior, lavrei,

subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas.

Luciana da Silva Monteiro
Presidente

Thaísa Cabral Albuquerque
Membro da Comissão

Antônio Felipe Fernandes Júnior
Membro da Comissão

Este documento foi assinado eletronicamente por Luciana da Silva Monteiro, Thaisa Cabral Albuquerque e Antônio Felipe Fernandes
Junior.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F7B4-1329-3D41-315B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 d

a
Si

lv
a

M
on

te
iro

, T
ha

is
a

C
ab

ra
l A

lb
uq

ue
rq

ue
 e

 A
nt

ôn
io

 F
el

ip
e

Fe
rn

an
de

s
Ju

ni
or

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
7B

4-
13

29
-3

D
41

-3
15

B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F7B4-1329-

3D41-315B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F7B4-1329-3D41-315B

Hash do Documento

BD6DD145F1A2EA8B7801BC2B3CFB0ADBEE11FC3DD782E7E4784A8EB76BE9CAC3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/08/2021 é(são) :

Luciana da Silva Monteiro - 048.390.924-60 em 12/08/2021 07:40 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Thu Aug 12 2021 07:40:20 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -5.8118 Longitude: -35.2235 Accuracy: 9449

IP 177.193.99.10

Assinatura:

Hash Evidências:
 6654BBFB91966CE6505B4C59C9F1A24CE8476D98EA22E0483EAB06DFEFEF2B33

Thaisa Cabral Albuquerque - 088.646.474-90 em 11/08/2021 15:35 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Wed Aug 11 2021 15:35:12 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -5.8288 Longitude: -35.2148 Accuracy: 4046

IP 186.236.217.119

Assinatura:

Hash Evidências:
 584EEE5ACF338D42A7FF85AF765521549E92C2951484A8527D7064A121B84AAB

Antônio Felipe Fernandes Junior - 080.499.674-17 em 11/08/2021 15:34 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Wed Aug 11 2021 15:34:05 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

IP 186.236.217.119

Assinatura:

Hash Evidências:
 446FE1EB4F931C6EC9112353C8D85E0D4849AC10162573C21AE15329DC9FF215